

STEFANEK

Biuletyn Szkoły Podstawowej w Górzynie



NUMER 13

MAJ 2015

3 maja 1791 roku na Zamku Królewskim w Warszawie została uchwalona Konstytucja. Była drugą na świecie i pierwszą w Europie ustawą regulującą organizację władz państwowych, prawa i obowiązki obywateli. W tym roku przypada jej 224 rocznica.

W tym numerze:

Aktualności

- Święto Konstytucji 3 Maja
- Konkurs o Unii Europejskiej i krajach Europy
- Przedstawienie „Sobótka” z okazji Dnia Teatru
- Wymiana niemiecka
- Zebrania z występami z okazji Dnia Matki

Konkursy

- Wędkarskie zmagania
- Konkurs recytatorski dla przedszkolaków
- Sukcesy przedszkolaków w konkursach plastycznych

Sport

- Międzygminne Zawody Sportowo-Pożarnicze
- Mistrzostwa w lekkiej atletyce
- Piłkarskie „5”

Sprawy różne

- Wywiad z Mileną Ciechanowicz o jej pasji
- 70-lecie Szkoły Podstawowej w Górzynie

WIWAT KRÓL !

WIWAT KONSTYTUCJA !



Wywiad z królem Augustem Poniatowskim (Kamil Chruściel) przeprowadza dziennikarz (Jakub Witowski)



Drużyna sportowo – pożarnicza. W jej składzie uczniowie naszej szkoły i uczniowie gimnazjum – nasi absolwenci

Święto Konstytucji 3 Maja



Dnia 6 maja 2015 roku odbył się w naszej szkole apel z okazji Święta Konstytucji 3 maja. Apel przygotowała pani Joanna Burzawa – nauczycielka historii, wraz z klasą IV i V. Spotkanie rozpoczęło się wprowadzeniem sztandaru szkoły, flagi państwowej oraz wysłuchaniem hymnu państwowego. Po tych uroczystych akcentach zaproszono nas na przedstawienie. Miało one formę wiadomości telewizyjnych z czasów, gdy Polska była pod zaborami. Dziennikarz prowadzący czytał o różnych mniej lub bardziej ważnych wydarzeniach. Wreszcie wiadomość, na którą wszyscy czekali. Sprawozdanie z obrad sejmku. Sprawozdawca, który był w samym centrum ważnych wydarzeń, przeprowadził wywiady z królem Polski oraz z niektórymi hetmanami. Jednym z nich był hetman Potocki. Wypowiadał się na temat liberum veto i wolnej elekcji. W jego rolę wcielił się nasz kolega Piotrek Szakoła. Bardzo nam się podobał

w swojej roli, gdyż był w niej wiarygodny. Następne wiadomości były z Paryża i Moskwy. Tam wywiadu udzielali władcy tych państw. Przedstawiono też kilka reklam i program kulturalny, w którym recytowano wiersze. Po prognozie pogody jeden z dziennikarzy zaprosił zespół „Modry Len” na występ muzyczny. Po nich na scenę wyszli uczniowie klasy III, wykonując pieśń „Dzień niepodległości”. Opowiadała ona o drodze do odzyskania niepodległości, na którą musieliśmy czekać ponad 100 lat. Po występach pani Elżbieta Czerw podziękowała za przygotowanie apelu i gościom za uczestniczenie w nim. Następnie odprowadzono pocztę, a my odśpiewaliśmy hymn szkoły. Uroczystość się zakończyła. Zredagował zespół redakcyjny



Dziennikarz (Tomek Panachida) przeprowadza wywiad z hetmanem Potockim (Piotrek Szakoła)



Zespół „Modry Len” śpiewa pieśni patriotyczne



Wywiad z carycą Katarzyną (Paulina Radzion) przeprowadza dziennikarka (Manuela Szymaniec)



Spółeczność szkolna na apelu. Na dalszym planie goście – Sybiryacy z Górzyna

Konkurs o Unii Europejskiej i krajach Europy

Dnia 9 maja uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w konkursie o Unii Europejskiej i krajach Europy. Konkurs zorganizowało Gimnazjum nr 1 w Lubsku dla uczniów szkół podstawowych. Wzięły w nim udział 3 – osobowe drużyny ze szkół z Lubska, Górzyna i Jasienia. Konkurs podzielony był na dwa etapy. Najpierw uczestnicy pisali test, po którym wyłoniono indywidualnych zwycięzców. Następnie odpowiadały na pytania – drużyny. Część pierwsza była dość trudna. Dotyczyła drogi wstąpienia Polski do Unii Europejskiej, historii Unii i jej struktury. Część druga nawiązywała do znajomości potraw, muzyki, zabytków charakterystycznych dla danego kraju, flag państwowych, znanych osób, marek samochodów czy ciekawostek. Była więc łatwiejsza poprzez kojarzenia. Najwięcej wiadomości na te tematy mieli uczniowie z Jasienia zajmując I miejsce. Na II miejscu znalazła się SP nr 1 z Lubska, a III miejsce zajęła SP nr 2 również z Lubska. Naszą szkołę reprezentowały: Oliwia Hołota, Ewelina Pluchrat i Gabriela Kirmiel. Zespół przygotowywała pani Joanna Burzawa. 😊

Przedstawienie „Sobótka” z okazji Dnia Teatru

21 maja klasa III została zaproszona do Szkoły Podstawowej nr 3 w Lubsku na spotkanie z okazji Dnia Teatru. Uczniowie na tą okazję przygotowali przedstawienie pod tytułem „Sobótka”. To stare słowiańskie święto światła związane z letnim przesileniem, obchodzone z 20 na 21 czerwca – czyli w najkrótszą noc w roku. Wiązały się z nim zwyczaje i obrzędy ludowe nawiązujące do miłości. To czas zabaw przy ogniskach, skakanie przez ogień, śpiewanie pieśni, puszczanie wianków na wodę i szukanie niebieskiego kwiatu paproci. To noc pełna magii, czarów i wróżb. Występ dzieci był trochę zmodyfikowany, ale z elementami tego pięknego święta. W przedstawieniu wzięły udział wiedźmy – Kalina Rak, Oliwia Balska, Kinga Trela, a także dziewczynki Weronika Kołodziej, Oliwia Pyrzanowska, Dominika Lisowiec i chłopcy Patryk Kurpisz, Łukasz Gawron. Podczas występów były piosenki o nocy sobótkowej, rzucanie wianków na wodę, przekomarzanie się wiedźm i pokonywanie zła przez dobro. Gdy już nastąpiła zgoda i porozumienie, wiedźmy wykorzystując swoją wiedzę, doświadczenie i moc założyły gabinet odnowy biologicznej inwestując w naturo-terapię. Za występ dzieci otrzymały dyplom uczestnictwa w imprezie oraz drobne upominki. Przygotowywaniem dzieci do inscenizacji zajmowała się wychowawczyni klasy, pani Małgorzata Kawalir. Informację z przedstawienia przygotowała uczennica klasy III – Kinga Trela.

Wymiana niemiecka

W niedzielę 17 maja zgodnie z planem wyjechaliśmy na kolejną (z naszej strony drugą) wymianę do zaprzyjaźnionej szkoły we Vlotho. Droga była bardzo długa, gdyż natrafialiśmy na olbrzymie korki. Po 12 godzinach dojechaliśmy do celu. Była 22.00. Od razu rozjechaliśmy się do domów naszych niemieckich gospodarzy. Pierwszego dnia, po zajęciach w szkole zwiedziliśmy piękne ruiny zamku Bonneberg. Panorama miasta z tego miejsca zapierała dech w piersiach. Następnego dnia tj. we wtorek spędziliśmy czas na sali sportowej. Po zajęciach udaliśmy się na spotkanie z burmistrzem miasta. Po krótkiej prezentacji weszliśmy na taras widokowy, by zobaczyć miasto. Atrakcją tego dnia był wyjazd do centrum handlowego Werre Park. Po udanych zakupach odebrali nas niemieccy rodzice. Trzeci dzień obfitował w niesamowite wrażenia. Zwiedziliśmy kopalnię rudy żelaza, dowiedzieliśmy się, jak ciężko pracują górnicy. Pozwolono nam przejechać się kolejką dla robotników. Strachu było co nie miara. Następnie weszliśmy pod pomnik Wilhelma – założyciela miasta. Na koniec pływaliliśmy statkiem po Wezerze. Czwartek zapamiętaliśmy najbardziej, gdyż zwiedziliśmy Fabrykę Cukierków. Każdy zrobił własnoręcznie dwa lizaki własnego pomysłu. Śmiechu było mnóstwo, nie wszyscy wykazali się zmysłem artystycznym. Po powrocie do szkoły nasza grupa gotowała dla wszystkich spaghetti. Czuliśmy się jak w programie Master Chef. Wieczorem odbył się piknik. W piątek o godzinie 8.30 po oficjalnym pożegnaniu wyruszyliśmy w drogę powrotną. Tym razem podróż przebiegła bez komplikacji. Wyjazd był naprawdę udany. Wielu uczniów zdecydowało się na rewanż. Relację z pobytu w Niemczech przekazali uczestnicy wymiany: Wojtek Stuła, Weronika Stegeman, Dawid Kacper, Gabrysia Zyśk.

Wywiadówki z występami z okazji Dnia Matki

Cykliczne zebranie z rodzicami wypadło w tym roku 26 maja. Korzystając z tej okazji, wychowawca klasy III pani Małgorzata Kawalir i wychowawca klasy IV pani Kazimiera Muzyka przygotowały wraz z wychowankami przedstawienie dla swoich mam. Była to bardzo miła integrująca niespodzianka, uprzyjemniająca zwykłe spotkanie na temat spraw szkolnych. Dzieci klasy 3 popisały się swoją „Sobótką”. Uczniowie klasy IV oprócz występów, przygotowali na tą okazję własnoręcznie wykonane wypieki. Jak wyglądało spotkanie przygotowane przez czwartoklasistów opisała Karolina Stusińska. *Dnia 26 maja przygotowaliśmy dla naszych mam niespodziankę. Była udana, bo kiedy weszły do klasy bardzo się zdziwiły. Całe pomieszczenie było ozdobione a na tablicy widniał napis „Dzień Matki”. Kiedy wszystkie mamy wygodnie usiadły, do klasy weszli uczniowie w przebraniach i przedstawili krótką śmieszna scenkę. Później dziewczyny zatańczyły taniec, który same przygotowały. Na koniec każdy podarował swojej mamie laurkę i wszyscy zajadali się plackami i ciasteczkami pieczonymi przez nas. W tak miłej atmosferze pani rozpoczęła rozmowę z naszymi rodzicami. To było bardzo przyjemne zebranie.*



Przedstawienie „Sobótka” w kl. III. W środku dwie czarownice – Kinga Trela i Kalina Rak.



Rzucanie wianków. Od lewej: Dominika Lisowiec, Weronika Kołodziej, Oliwia Perzanowska



KONKURSY

Wędkarskie zmagania

Dnia 30 maja na Zalewie Nowiniec, Zarząd Koła nr 3 w Lubsku zorganizował III Turniej Szkół Podstawowych i Gimnazjalnych w wędkarstwie spławikowym. Po przywitaniu zawodników i ich opiekunów rozpoczęto przygotowania do zawodów. Pogoda chociaż słoneczna nie sprzyjała wędkowaniu z powodu porywistego wiatru. Wędkowanie zakończyło się po dwóch godzinach. Ryby zważono i podliczono wyniki. W międzyczasie można było posilić się kiełbaskami z grilla. Wkrótce ogłoszono wyniki. W klasyfikacji indywidualnej szkół podstawowych – I miejsce zajął Łukasz Gawron z klasy 3 naszej szkoły. Brawo! Drużynowo zajęliśmy III miejsce. Skład drużyny: Łukasz Gawron, Jakub Gawron, Kajetan Jesionowski, Kornel Jesionowski. Opiekunem wędkującej grupy była pani E. Czerw.



Łukasz Gawron odbiera gratulacje i nagrodę

Konkurs recytatorski dla przedszkolaków

Dnia 5 maja dzieci z Oddziału Przedszkolnego przy naszej szkole, wzięły udział w cylicznym konkursie recytatorskim pt. „Jak ja pięknie recytuję”. Konkurs tradycyjnie został zorganizowany w filii bibliotecznej. Wzięło w nim udział 19 przedszkolaków. Komisja konkursowa składała się z uczennic klasy VI – Natalii Kruszyńskiej, Alicji Awerkin i Wiktorii Jani. Po wysłuchaniu występujących, jury przyznało 1 miejsce Natalii Staciwie z grupy starszaków. Nagrodzono jeszcze czterech recytujących – 2 miejsce Lena Żybert, 3 miejsce Kinga Pupko, 4 miejsce Antosia Glazer oraz przyznano dwa wyróżnienia – Kornelii Powietrzyńskiej i Aleksandrze Witowskiej. Laureaci otrzymali dyplomy, maskotki, malowanki i słodycze. Każdy przedszkolak przybyły na konkurs otrzymał słodki upominek. Notatkę przygotowała pani Jolanta Karasińska organizatorka corocznej imprezy.



Grupa nagrodzonych przedszkolaków. Z tyłu od lewej: pani J. Karasińska i pani J. Marusiak



Zwyciężczyni konkursu Natalia Staciwa

Sukcesy przedszkolaków w konkursach plastycznych

Dwie dziewczynki z oddziału przedszkolnego z grupy 5 – 6 latków, odniosły sukcesy w konkursach plastycznych. **Emilia Lewandowska** zajęła III miejsce w ogólnopolskim konkursie plastycznym wykonanym na komputerze pt. „Wiosna paintem malowana”. Organizatorem było Przedszkole nr 174 w Poznaniu. Nagrodą była mysz komputerowa, książeczka do kolorowania, kredki.

Emilka zdobyła również II miejsce w VII Międzynarodowym Konkursie Grafiki Komputerowej na temat „Podwodny świat moich marzeń” Organizatorem było Niepubliczne Przedszkole „Jagódka” w Bydgoszczy. Emilka za swoją pracę otrzymała album na zdjęcia, kredki.



Praca Emilki „Podwodny świat moich marzeń”

Roksana Najwer zajęła I miejsce w wojewódzkim konkursie plastycznym „Zwierzęta leśne”. W nagrodę dziewczynka otrzymała piękną książkę o zwierzętach. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. Nauczycielem dzieci jest pani Wioleta Łoś

SPORT

Międzygminne zawody sportowo – pożarnicze

Dnia 16 maja odbyły się „Partnerskie Zawody Ochotniczych Straży Pożarnych – spotkanie integracyjne”. W spotkaniu uczestniczyło 15 drużyn w różnych kategoriach wiekowych. Drużyny 10 osobowe (plus jedna osoba rezerwowa) spotkały się na stadionie w Jasieniu rywalizując o najlepiej wysportowaną, najszybszą i najlepiej radzącą sobie ze sprzętem pożarniczym drużynę. W kategorii Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze Dziewczeta startowały trzy zespoły: Górzyn, Tuplice, Jasień i dwie drużyny w kategorii chłopców: Górzyn i Jasień. Najlepszą drużyną żeńską okazała się drużyna z Tuplic. Natomiast najlepsza drużyna męska była z Jasienia. Startujący z Górzyna i dziewczęta i chłopcy zajęli II miejsce. Zespół dziewcząt zakwalifikował się do zawodów powiatowych do Żar. Nagrodami dla naszych zawodniczek były suszarki do włosów, a dla zawodników termosy i latarki. W zawodach uczestniczyła również drużyna strażaków z Niemiec prezentując równocześnie swój sprzęt. Ich specjalny pokaz olśnił wszystkich. Górzyn reprezentowali uczniowie klas 4 – 6 oraz nasi absolwenci z gimnazjum: Laura Kostka, Klaudia Chruściel, Justyna Siwik, Kacper Kostka, Kacper Lisowiec i Mikołaj Lewicki, którym bardzo dziękujemy i gratulujemy! Młodzież do zawodów przygotowywał dyrektor Józef Radzion. Sprawozdanie przekazała uczestniczka zawodów Natalka Kruszyńska.



Grupa dziewcząt w trakcie wykonywania zadań konkursowych



Pan Lech Jurkowski wśród zawodniczek

Mistrzostwa w lekkiej atletyce (c.d.)

Uczniowie naszej szkoły po sukcesach gminnych awansowali do Finału Powiatowych Igrzysk Młodzieży szkolnej w Żarach. Mateusz Dyderski zajął II – miejsce w pchnięciu kulą chłopców. Wojciech Gembara III – miejsce również w pchnięciu kulą. Obaj chłopcy awansowali do finału wojewódzkiego. Gratulujemy!

Piłkarskie „5”(c.d.)

Drużyna chłopców w składzie: M. Dyderski, W. Gembara, W. Stula, K. Jesionowski, K. Lisowiec, M. Barski, P. Siwik, M. Szczepaniak, J. Gawron zajęła II miejsce w półfinałach „5 PIŁKARSKICH” chłopców, awansując do finału. W finale chłopcy zajęli III miejsce. Zawody odbyły się w ramach Powiatowej Olimpiady Młodzieży – Igrzysk Młodzieży Szkolnej 2014/2015 Gratulacje!

Do mistrzostw i rozgrywek sportowych zawodników przygotował dyrektor Józef Radzion.





Medale dla naszych zawodników wręcza organizator imprezy



Z drużyną piłkarzy stoją od lewej: pan R. Gawrych, pani M. Stasik i dyrektor J. Radzion

SPRAWY RÓŻNE

Wywiad z Mileną Ciechanowicz o jej pasji

Wywiad z uczennicą klasy 4 Mileną Ciechanowicz o jej pasji jaką jest taniec przeprowadziła koleżanka z klasy Karolina Stusińska.

K.S. – Cześć Milena, wiem, że interesujesz się tańcem współczesnym. Chciałabym cię zapytać co to za taniec i dlaczego tak ci się spodobał?

M.C. – To prawda. Interesuje mnie taniec współczesny a nawet jest moim żywiołem. Tańczę hip – hopa i dance hall. Chodzę na zajęcia do LDK-u, na których ćwiczę te tańce. Bardzo dużo trenuję też w domu, poświęcam mu prawie każdą wolną chwilę.

K.S. – Ile razy w tygodniu masz zajęcia?

M.C. – Dwa razy.

K.S. – Dlaczego wybrałaś akurat taniec?

M.C. – Bo lubię się wyginać. Sprawia mi to wielką przyjemność, odcinam się od świata realnego.

K.S. – Od ilu lat tańczysz?

M.C. – Od 5 lub 6. Zaczynałam w naszej szkole na zajęciach z panią Magdą Stasik.

K.S. – Czy występujesz publicznie?

M.C. – Tak, występuję w szkole podczas różnych uroczystości. Wystąpiłam na Gali Sportu w Lubsku, tańczyłam w Międzynarodowym Konkursie Tańca w Przytocznej oraz na różnych innych imprezach.

K.S. – Jaki występ był dla ciebie najważniejszy?

M.C. – Każdy jest dla mnie ważny

K.S. – Czy masz jakieś marzenie związane z tańcem?

M.C. – Tak. Chciałabym wystąpić w Małych Gigantach.

K.S. – Kim chciałabyś zostać w przyszłości?

M.C. – Tancerką, piosenkarką, wizarzystką...

K.S. – A najbardziej?

M.C. – Tancerką ma się rozumieć

K.S. – Czy masz jakieś inne zainteresowania? Może sport?

M.C. – Nie, interesuje mnie tylko taniec

K.S. – A co robisz w wolnym czasie?

M.C. – Tańczę i bawię się z kotem

K.S. – Dziękuję za wywiad, życzę dużo sukcesów i spełnienia marzeń.

M.C. – Dziękuję 😊



70-lecie Szkoły Podstawowej w Górzynie

Przypominamy, że rok 2015 jest rokiem 70- lecia Szkoły Podstawowej w Górzynie. W związku z uroczystymi obchodami 70 - lecia naszej szkoły, zwracamy się z prośbą i zapraszamy do udostępniania zdjęć, pamiątek, dokumentów, wspomnień związanych z życiem szkoły i wsi Górzyn. Materiały zostaną zamieszczone w II części publikacji związanej z historią SP w Górzynie. Ewentualne materiały prosimy przekazywać do sekretariatu szkoły.